CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO
Av. Rio Branco, 109 -16º e 19º andares - Bairro Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP 20040-906  - https://www.corecon-rj.org.br/

RESOLUÇÃO Nº 3, DE 06 DE JANEIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS DO CONSELHO
REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ.

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 1ª REGIÃO – RJ , no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei nº 1.411 de 13 de agosto de 1951, nos arts. 6º e 13; Lei nº 6.021 de 03 de
janeiro de 1974 no art. 1º; Lei nº 6.537 de 19 de junho de 1978 no art. 1º parágrafos 2º e 3º e art.
6º e Regimento Interno deste Conselho Capítulo V art. 21:

C O N S I D E R A N D O:  A deliberação do Plenário em sua 1ª reunião ordinária do exercício
realizada nesta data.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar para compor a Comissão de Tomada de Contas no exercício de 2026, os

seguintes Conselheiros:

   MEMBROS EFETIVOS                                                  MEMBROS SUPLENTES

Arthur Camara Cardozo                                                       Gilberto Caputo Santos

Antônio José Alves Júnior                                                    Antônio dos Santos Magalhães

Carlos Henrique Tibiriçá Miranda                                         Anderson Carlos Nogueira Oriente

Art. 2º - Caberá ao Conselheiro Arthur Camara Cardozo a Presidência da Comissão.

Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2026.

José Antonio Lutterbach Soares

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Jose Antonio Lutterbach Soares , Presidente, em
26/02/2026, às 17:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Resolução 3 (0173805)         SEI 141101.000022/2026-19 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.cofecon.org/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0173805 e o
código CRC 6C28A366.

141101.000022/2026-19 0173805v5

Resolução 3 (0173805)         SEI 141101.000022/2026-19 / pg. 2

	Resolução 3 (0173805)